

BMW Danmark A/S
Borgmester Christiansens Gade 50
2450 København SV

CVR-nr. 10 06 86 22

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
20. maj 2024

Stefan Teuchert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsepåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

BMW Danmark A/S
Borgmester Christiansens Gade 50
2450 København SV

Telefon: 70156156

Telefax: 33989101

CVR-nr: 10 06 86 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 12. marts 2001

Hjemsted: København

Bestyrelse

Stefan Teuchert, formand

Jan Askholm

Michael Schulz

Direktion

Jan Askholm, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. maj 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	2023	2022	2021	2020	2019
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	3 211	2 825	3 331	1 969	2 019
Bruttofortjeneste	76	163	194	18	29
Resultat før finansielle poster	59	149	180	5	17
Resultat af finansielle poster	336	-4	-12	119	-7
Resultat før skat	395	145	168	124	10
Årets resultat	374	112	132	127	4
Balance					
Balancesum	1 566	1 163	1 072	1 033	773
Egenkapital	461	199	218	214	102
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1 126	173	121	216	425
Nøgletal					
Bruttomargin	2,4%	5,8%	5,8%	0,9%	1,5%
Overskudsgrad	1,8%	5,3%	5,4%	0,3%	0,8%
Soliditetsgrad	29,4%	17,1%	20,3%	20,7%	13,2%
Forrentning af egenkapital	113,5%	53,9%	61,1%	80,8%	3,9%
Likviditetsgrad	155,3%	130,8%	134,8%	134,0%	119,0%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "anbefalinger & nøgletal". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin	$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver, ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Likviditetsgrad	$\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter

Selskabets formål omfatter at drive virksomhed med import, salg og distribution af BMW automobiler og motorcykler, MINI automobiler og BMW underaftaler, reservedele og andre aktiviteter inden for autobranschen samt at eje aktier eller andele i selskaber og anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bilmarkedet er generelt meget konjunkturfølsomt og stærkt påvirket af den globale og nationale økonomiske udvikling. 2023 var præget af stor usikkerhed på markedet og en massiv og hurtig transition i retning af fuldelektriske biler. Ligeledes var markedet præget af ekstrem konkurrence ift prisnedsættelser – især på fuldelektriske biler. Der var fortsat begrænset produktion på andre drivlinjer, hvorfor priserne på disse biltyper var mere stabile.

Omsætningen i 2023 udgør 3.211.418 tkr. mod 2.824.557 tkr. i 2022. Ændringen skyldes især øget efterspørgsel efter selskabets fuldelektriske biler, som generelt har højere priser end biltyper med andre drivlinjer.

Årets resultat udgør 374.221 tkr. mod 112.410 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Årets EBIT-margin var 1,8%, hvilket er indenfor forventningerne på 1-3%.

Forventninger til fremtiden

Prognoserne for både den globale og EU's økonomi er fortsat usikre. Leveringssituationen forbedres løbende, men markedet er præget af relativ tilbageholdenhed hos forbrugerne, samt en ekstrem hård konkurrencesituation på bilmarkedet.

BMW står generelt set stærkt i et marked, som i stigende grad efterspørger elektrificerede premium-produkter. Konkurrencen i premium-segmentet forudses også at stramme til, i takt med at nye mærker og modeller introduceres på det danske marked – især indenfor elektrificerede biler.

Forventningen for 2024 er en omsætning på niveau med 2023 og en EBIT margin på 1-3%.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, der forventes at påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det danske marked. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at kunne levere biler og motorcykler af høj kvalitet.

Valutarisici

Selskabet fakturerer i DKK, mens en væsentlig del af varekøbet sker i SEK og EUR. I overensstemmelse med en af bestyrelsen truffet beslutning foretages ikke hedging af valutakurser. Virksomheden foretager en vurdering af, at risikoen er begrænset, og at der ikke er behov for afdækning.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver i form af tilgodehavender hos forhandlere indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt forhandler eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle forhandlere og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Der henvises til moderselskabets (Bayerische Motoren Werke AG) omtale af politikker for samfundsansvar, sociale og personalemæssige spørgsmål, antikorruption og bestikkelse, menneskerettigheder og klimaforhold for BMW koncernen som helhed. En rapport udarbejdet i henhold til internationale retningslinjer kan findes på BMW koncernens hjemmeside på

https://www.bmwgroup.com/content/dam/grpw/websites/bmwgroup_com/ir/downloads/en/2024/bericht/BMW-Group-Sustainability-Overview-FY-2023.pdf.

Lovpligtig redegørelse den kønsmæssige sammensætning af ledelsen § 99 b

BMW Danmark A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne. Eftersom det har vist sig svært at tiltrække kvinder i en temmelig mandsdomineret branche har vi iværksat forskellige employer branding aktiviteter via samarbejder samt promovinger. I 2023 var vores øverste ledelse repræsenteret af 100 % mænd og 0 % kvinder.

Det er blevet anlagt som mål, at der inden udgangen af 2026 som minimum skal være 1 kvinde ud af i alt tre medlemmer i den valgte bestyrelse.

Ledelsesberetning

For vores øvrige ledelseslag, havde vi i 2023 en repræsentation af kvinder på 33% (1 kvinde og 2 mænd), hvormed er opnået ligestilling i den øvrige ledelse iht. Erhvervsstyrelsens definition heraf. Andelen af underrepræsenteret køn udgør i 33%, hvorfor målsætningen om at sikre opnåelse af tæt på 40% er opnået i 2023. Målsætningen for fremtiden er derfor at sikre at opretholdes af målsætningen.

Da virksomheden beskæftiger mindre end halvtreds medarbejdere, er vi ikke forpligtet til at udarbejde en egentlig politik herunder sætte måltal for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

Bestyrelsesmedlemmer i BMW Danmark A/S rekrutteres fra direktionen og ejerkredsen . Bestyrelsen sammensættes blandt ejerne i forhold til faglige kompetencer, forretningernes geografiske placering, størrelse og det antal forretninger andelshaveren har, så der er størst mulig diversitet. Desuden tilstræbes det at opnå en kønsfordeling i virksomhedens bestyrelse svarende til kønnenes repræsentation i ejerkredsen. Da bestyrelsen består af ejerkredsen, og rekrutteringsgrundlaget af det underrepræsenterede køn i ejerkredsen er yderst begrænset, har det i 2023 ikke været muligt at rekruttere et medlem til bestyrelsen fra det underrepræsenterede køn.

	2023
Øverste ledelseorgan	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i pct.	0%
Måltal i pct	33%
Årstal for opfyldelse av	2026
Øvrige ledelseniveauer	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i pct.	33%

Lovpligtig redegørelse for dataetik § 99d

Virksomheden har implementeret retningslinjer for dataetik som er i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 99d. Retningslinjerne beskriver, hvorledes dataetik opfattes og inkluderes i brugen af data og kunstig intelligens i virksomhedens daglige arbejde.

Virksomhedens "Dataetiske regler inden for kunstig intelligens" (Code of Ethics for AI), er tilgængelig for alle medarbejdere på BMW Groups hjemmeside og er suppleret af yderligere retningslinjer og instruktioner der gælder for gruppen vedr. juridiske anliggender, virksomhedsforhold og informationsbeskyttelse. Disse retningslinjer og instruktioner er publiceret og tilgængelige for alle medarbejdere på BMW Group's intranet.

Nøglemedarbejdere, der er ansvarlige for data-intensive applikationer, er informerede, og obligatorisk, regelmæssig træning sikrer medarbejdernes opmærksomhed på ovenstående.

Ekstern miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet overholder som minimum al gældende lovgivning indenfor området. Gældende arbejdsmiljølovgivning overholdes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Nettoomsætning	2	3 211 418	2 824 557
Andre driftsindtægter		4 720	5 020
Vareforbrug		-3 002 674	-2 554 979
Andre eksterne omkostninger		-137 934	-111 261
Bruttoresultat		75 530	163 337
Personaleomkostninger	3	-14 509	-12 505
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	8	-1 805	-1 701
Resultat før finansielle poster		59 216	149 131
Finansielle indtægter	4	342 127	3 773
Finansielle omkostninger	5	-6 121	-8 124
Resultat før skat		395 222	144 780
Skat af årets resultat	6	-21 001	-32 370
Årets resultat	7	374 221	112 410

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance 31. december

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Leasede bygninger og grunde		1 590	2 870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1 145	543
Materielle anlægsaktiver	8	2 735	3 413
Kapitalandel i dattervirksomhed	9	11 512	11 512
Finansielle anlægsaktiver		11 512	11 512
Anlægsaktiver i alt		14 247	14 925
Handelsvarer		196 618	100 199
Varebeholdninger		196 618	100 199
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35 425	56 354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	1 311 522	984 728
Andre tilgodehavender		864	636
Udskudt skatteaktiv	11	6 925	5 745
Tilgodehavender		1 354 736	1 047 463
Omsætningsaktiver		1 551 354	1 147 662
Aktiver i alt		1 565 601	1 162 587

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance 31. december

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Aktiekapital		1 000	1 000
Overført resultat		85 288	85 288
Foreslået udbytte for regnskabsåret		374 221	112 410
Egenkapital i alt	12	460 509	198 698
Andre hensatte forpligtelser	13	105 962	86 347
Hensatte forpligtelser i alt		105 962	86 347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25 470	23 646
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	585 382	435 151
Skyldig skat		10 370	30 508
Anden gæld		353 721	367 406
Periodeafgrænsningsposter	14	805	5 741
Leasingforpligtelser		23 382	15 090
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		999 130	877 542
Gældsforpligtelser i alt		999 130	877 542
Passiver i alt		1 565 601	1 162 587
Eventualposter mv.	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalsopgørelse

	Aktiekapital tkr.	Overført resultat tkr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret tkr.	I alt tkr.
Egenkapital 1. januar 2023	1 000	85 288	112 410	198 698
Betalt ordinært udbytte			-112 410	-112 410
Årets resultat		0	374 221	374 221
Egenkapital 31. december 2023	1 000	85 288	374 221	460 509

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BMW Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C virksomheder (stor).

I overensstemmelse med årsregnskabslovens regler er følgende lempelsesbestemmelser anvendt:

§ 86 stk. 4 Pengestrømsopgørelsen er undladt med henvisning til, at årsregnskabet for BMW Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft, München, Tyskland. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

§ 96 stk. 3 Revisionshonorar oplyses ikke, idet regnskabet indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft, München, Tyskland.

§ 112 Koncernregnskab er ikke udarbejdet med henvisning til, at årsregnskabet for BMW Danmark A/S og dattervirksomhed indgår i koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft, München, Tyskland. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. Årsrapporten er aflagt i TDKK.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter og bonusser til forhandlere i forbindelse med salget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører. Nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Segmentoplysningerne er udarbejdet i overensstemmelse med selskabets anvendte regnskabspraksis og følger den interne ledelsesrapportering. Segmentindtægter omfatter de poster, der direkte kan henføres til det enkelte segment, samt de poster, der kan allokere til det enkelte segment på et pålideligt grundlag.

IFRS 15 og IFRS 16 anvendes som fortolkningsbidrag til nettoomsætning i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter køb af nye biler, motorcykler og reservedele, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, administration, salg og autodrift.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter omkostninger til lønninger, pensioner, omkostninger til social sikring samt andre personaleomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter vedrørende likvider, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomhed

Kapitalandele i dattervirksomhed måles til kostpris. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen nedskrives til den lavere værdi. Udbytte fra dattervirksomhed indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. I det omfang udloddet udbytte overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet, indregnes udbytte dog som nedskrivning af kapitalandelens kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Varebeholdninger

Varebeholdninger bestående af biler, motorcykler og reservedele værdiansættes til anskaffelsespris efter FIFO metoden. For biler og reservedele, hvor den forventede salgspris med fradrag af eventuelle klargøringsomkostninger og omkostninger til at effektuere salget (nettorealisation sværdien) er lavere end anskaffelsesprisen, foretages nedskrivning til nettorealisation sværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering af tilgodehavender.

IFRS 9 anvendes til at måle forventet kredittab for alle eksterne tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af garantiforpligtelser på biler og motorcykler inden for garantiperioden på to år. De hensatte forpligtelser måles til nettorealisation sværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Aktuel og udskudt skat

BMW Danmark A/S er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Leasing

Et leasingaktiv og en leasingforpligtelse indregnes i balancen, når selskabet i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når selskabet opnår retten til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv.

Aktivet afskrives lineært over aktivets levetid eller leasingperioden, såfremt denne er kortere.

Leasingydelsen omfatter et afdrag på leasingforpligtelsen og en finansieringsomkostning. Finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2023	2022
	tkr.	tkr.
2 Nettoomsætning		
Salg af biler og motorcykler	3 582 845	3 270 785
Salg af servicekontrakter	45 333	49 282
Salg af reservedele og tilbehør	290 703	272 172
Salgsafhængig bonus til forhandlere mv.	-707 463	-767 682
Nettoomsætning i alt	<u><u>3 211 418</u></u>	<u><u>2 824 557</u></u>
<p>Selskabet har udelukkende salg på det danske marked.</p>		
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12 472	10 776
Pensioner	1 045	1 025
Andre omkostninger til social sikring	76	100
Andre personaleomkostninger	916	604
	<u><u>14 509</u></u>	<u><u>12 505</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
<p>Ifølge årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.</p>		
4 Finansielle indtægter		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	305 400	0
Valutakursgevinster	31	16
Renteindtægter fra tilknyttede selskaber	36 696	3 757
	<u><u>342 127</u></u>	<u><u>3 773</u></u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede selskaber	0	7 868
Andre finansielle omkostninger	5 952	34
Valutakurstab	169	222
	<u><u>6 121</u></u>	<u><u>8 124</u></u>
6 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	20 938	31 926
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1 243	434
Regulering af udskudt skat	-1 180	10
	<u><u>21 001</u></u>	<u><u>32 370</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2023	2022
	tkr.	tkr.
7 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	374 221	112 410
Overført resultat	0	0
	<u>374 221</u>	<u>112 410</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (tkr.)	Leasede bygning og grunde (tkr.)	I alt (tkr.)
Kostpris 1. januar 2023	7 833	8 610	16 443
Tilgang i årets løb	817	309	1 126
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>8 650</u>	<u>8 919</u>	<u>17 569</u>
			0
Afskrivninger 1. januar 2023	7 290	5 740	13 030
Årets afskrivninger	215	1 590	1 805
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2023	<u>7 505</u>	<u>7 330</u>	<u>14 835</u>
			0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1 145</u>	<u>1 590</u>	<u>2 735</u>

9 Kapitalandel i dattervirksomhed

Kostpris 1. januar	11 512	11 512
Kostpris 31. december	11 512	11 512
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11 512</u>	<u>11 512</u>

Kapitalandelen omfatter 100 % af aktiekapitalen i BMW Financial Services Denmark A/S, Borgmester Christiansens Gade 50, 2450 København. Selskabskapitalen udgør 1.000 tkr. (2022: 1.000 tkr.). Årets resultat udgør 52.224 tkr. (2022: 132.869 tkr.), hvorefter egenkapitalen udgør 116.539 tkr. (2022: 369.713 tkr.).

10 Tilgodehavender og gæld vedr. tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender/gæld vedrører samhandel med selskaber i BMW koncernen samt sambeskatnings mellemværender med BMW Financial Services Denmark A/S og sker på markedsmæssige vilkår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2023	2022
	tkr.	tkr.
11 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	113	11
Hensatte forpligtelser	6 812	5 734
	<u>6 925</u>	<u>5 745</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den gældende skattesats.
Skatteaktivet forventes anvendt inden for 3-5 år.

Udskudt skat 1. januar	5 745	5 755
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1 180	-10
Udskudt skat 31. december	<u>6 925</u>	<u>5 745</u>

12 Egenkapital

Aktiekapitalen består af to aktier a nominelt 500.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste fem år.

13 Andre hensatte forpligtelser

Saldo primo 1. januar 2023	86 347	70 682
Hensat i året	19 615	15 665
Saldo 31. december 2023	<u>105 962</u>	<u>86 347</u>

Garanti

Selskabet giver to års garanti på solgte biler. Der er indregnet en hensat forpligtelse på 72.521 tkr. (2022: 59.981 tkr.) til forventede garantireparationer på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer.

Ved køb af en ny BMW modtager kunden et servicekort. Kortet er gyldigt i 3 år + 7 år SARA (Service Activated Roadside Assistance) fra registreringsdatoen. Kortet giver kunden ret til kompensation i tilfælde af produktfejl. Hertil er der hensat 30.964 tkr. (2022: 26.066 tkr.)

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 805 tkr. (2022: 5.741 tkr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Der var tidligere afgivet garantier overfor BMW Financial Services Denmark A/S til afdækning af specifikke kontrakter. Der er på balancedagen 31. december 2023 ikke afgivet sådanne garantier.

Der er overfor SKAT afgivet en bankgaranti på 500 tkr. som vedrører en garanti overfor de danske toldmyndigheder.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

BMW Holding B.V., Einsteinlaan 5, 2289 C Rijswijk, Holland
BMW Holding B.V. besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

BMW Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke AG, Tyskland, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke AG kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

Øvrige nærtstående parter

Alle selskaber i BMW koncernen, samt selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Participants

BMW NORTHERN EUROPE AB 5563135002 Sweden

Influencer

Carina Isberg
carina.isberg@bmw.se

Delivery channel: Email

Signed with E-sign

Michael Schulz
michael.sd.schulz@bmw.se

2024-05-14 07:12:11 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 194.17.208.134

Signed with E-sign

Stefan Teuchert
stefan.teuchert@bmw.se

2024-05-14 07:15:22 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 194.17.208.134

Signed with E-sign

Jan Askholm
Managing Director - BMW Danmark A/S
jan.askholm@bmw.dk
+45-33-989-115

2024-05-14 07:38:16 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 194.17.208.134

PWC Sweden

Signed with E-sign

Jan Bunk Harbo Larsen
jan.bunk.harbo.larsen@pwc.com

2024-05-14 07:13:16 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 83.136.94.4

Signed with E-sign

Kaare von Cappeln
kaare.von.cappeln@pwc.com

2024-05-14 13:19:36 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 83.136.94.4